[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцать девятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

29 октября 2015 года

           № 340
город Глазов

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»  ОТ 18.12.2014 № 273 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ 2016 И 2017 ГОДОВ» (В РЕД.РЕШЕНИЙ ОТ 29.01.2015 № 285, ОТ 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314, от 25.06.2015 № 320, от 27.08.2015 № 327)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 21.10.2015 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:
1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» (в ред. решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314, от 25.06.2015 № 320, от 27.08.2015 № 327) следующие  изменения:

1) в части 1  статьи 1:

               в пункте 1 цифры «409 253,1» заменить цифрами «412 123,3», цифры «283 524,2» заменить цифрами «286 186,2»;

               в пункте 2 цифры «424 033,7» заменить цифрами «426 903,9».

2) В связи с прогнозируемым поступлением по отдельным видам доходов и обращениями главных распорядителей бюджетных средств

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год
(тыс. руб.)

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	5,5

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	149,0

	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	33,3

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	20,4

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	25,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 233,2 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Расходы  за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

МКОУ «Понинский детский дом-школа

Расходы  за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

Администрация МО «Глазовский район»

Расходы  за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	079 0702 0126320 244

079 0702 9906320 244

211 0104 091630 244
	58,3

25,9

149,0

3) В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого назначения, в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1, п.10 решения Глазовского Районного Совета депутатов от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» произвести следующее перераспределение  бюджетных ассигнований:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.

2.
	Администрация МО «Глазовский район»

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

в том числе:

                                          МО «Адамское»

                                          МО «Кожильское»

                                          МО «Октябрьское»

                                          МО «Понинское»

                                          МО «Ураковское»

                                          МО «Штанигуртское»

Межевание

в том числе:

                                          МО «Адамское»

                                          МО «Верхнебогатырское»

                                          МО «Гулёковское»

                                          МО «Качкашурское»

                                          МО «Кожильское»

                                          МО «Куреговское»

                                          МО «Октябрьское»

                                          МО «Парзинское»

                                          МО «Понинское»

                                          МО «Ураковское»

                                          МО «Штанигуртское»
	211 0409 0746251 540

230 0409 0746251 540

230 0409 0746252 540

212 0409 0746251 244

212 0409 0746252 244

216 0409 0746252 244

218 0409 0746251 244

218 0409 0746252 244

220 0409 0746251 244

221 0409 0746252 244

222 0409 0746251 244

222 0409 0746252 244

230 0409 0746252 540

212 0409 0746252 244

213 0409 0746252 244

214 0409 0746252 244

215 0409 0746252 244

216 0409 0746252 244

217 0409 0746252 244

218 0409 0746252 244

219 0409 0746252 244

220 0409 0746252 244

221 0409 0746252 244

222 0409 0746252 244
	2192,6
307,0

522,5
30,0

87,6
290,5
128,0

14,4

99,0

80,0

50,0

50,0

-3022,1

-200,8

-482,9

       -348,5

-202,8

-280,1

-189,2

-331,9

-151,0

-335,2

-260,5

-239,2

4) Осуществить перераспределение бюджетных ассигнований:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Администрация МО «Глазовский район»

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом фактической оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги

Мероприятия в области жилищного хозяйства
Совет депутатов МО «Глазовский район»
Глава муниципального образования
Центральный аппарат
	211 1003 0446017 244

211 1003 0446017 321

211 0501 0726210 244

080 0102 9906001 121

080 0103 0916003 121
	-12,7

-1254,2

-63,0

-130,9

-500,5

	Увеличить ассигнования:

	Администрация МО «Глазовский район»

Центральный аппарат

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств МО «Глазовский район»
Мероприятия в области строительства, архитектуры, градостроительства и землеустройства

       в т.ч. МО «Адамское»

                  МО «Октябрьское»

Управление финансов Администрации МО « Глазовский район»

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального фонда финансовой поддержки

       в т.ч.  МО «Парзинское»

Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Предоставление дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях

         в т.ч.     Коммунальные услуги

                       Проведение работ по расчету тепловых потерь

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях
         в т.ч.     Коммунальные услуги

                       Проведение работ по расчету тепловых потерь
	211 0104 0916003 244

211 0502 0726220 243

211 0502 0726220 244

211 0801 0726220 612
211 0801 9906220 612
211 0412 0716200 540

212 0412 0716200 244

218 0412 0716200 244

230 1401 0920421 511

219 0412 9906200 244

219 0502 0726220 244

079 0701 0116110 244

079 0702 0126110 244
	98,5
725,8
35,8
223,4
7,5

198,0

99,0

99,0

99,0

91,0

8,0

64,9

50,0

14,9
508,4
487,8
20,6

5) В связи с выделением муниципальному образованию «Глазовский район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований  на основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 16 октября 2015 года № 1041-р, в целях обеспечения сбалансированности бюджетов муниципальных образований в УР и своевременного решения вопросов местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций:

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год

(тыс. руб.)

	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2637,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на  2637 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Управление финансов Администрации МО

«Глазовский район»

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на выплату по налогу на имущество
      в том числе:
                                          МО «Адамское»

                                          МО «Верхнебогатырское»

                                          МО «Гулёковское»

                                          МО «Кожильское»

                                          МО «Куреговское»

                                          МО «Октябрьское»

                                          МО «Понинское»

                                          МО «Ураковское»

                                              МО «Штанигуртское»
МКОУ «Понинский детский дом-школа

Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Администрация МО «Глазовский район»

МБУК «Центр КиТ» Глазовского района
	230 0106 9900422 851
230 1402 9900422 512
212 0104 9900422 851
213 0104 9900422 851
214 0104 9900422 851
216 0104 9900422 851
217 0104 9900422 851
218 0104 9900422 851
220 0104 9900422 851
221 0104 9900422 851
222 0104 9900422 851
079 0702 9900422 851
079 0702 990 0422 851
079 0702 990 0422 851
079 0702 990 0422 612

079 0701 990 0422 612
079 0709 990 0422 851
211 0801 990 0422 612
	406,1
32,7
1,6
1,5
1,1
12,1
1,5

13,5

0,1
0,5
0,8

122,5
2018,4
1393,6
353,4
105,4

164,0

2,03
57,3

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,8,9,10,11,12 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений № 285 от 29.01.2015, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 №314, от 25.06.2015 № 320, от 27.08.2015 № 327), изложив в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Заместитель Председателя Глазовского

Районного Совета депутатов                                                                Р.А.Тютин
«____» октября  2015 года
5